
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving
[C − 2018/32026]

11 OKTOBER 2018. — Ministerieel besluit houdende vaststelling van de richtlijnen en modellen in het kader
van de waarborgregeling voor het opsporen en winnen van aardwarmte in de diepe ondergrond

DE VLAAMSE MINISTER VAN BEGROTING, FINANCIËN EN ENERGIE EN DE VLAAMSE MINISTER
VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW,

Gelet op het decreet van 8 mei 2009 betreffende de diepe ondergrond, artikel 63/25/1 tot en met 63/25/5,
ingevoegd bij het decreet van 2 maart 2018;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2011 tot uitvoering van het decreet van
8 mei 2009 betreffende de diepe ondergrond en tot wijziging van diverse besluiten, artikel 14/39/25, ingevoegd bij het
besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 2018;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 2018;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 2 juli 2018;
Gelet op de adviesvraag binnen 30 dagen, die op 26 juli 2018 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing

van artikel 84, § 1, eerste lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluiten :

Artikel 1. De richtlijnen voor het opstellen van het Geologisch Onderzoek worden vastgesteld in bijlage 1,
gevoegd bij dit besluit.

Art. 2. De richtlijnen voor het uitvoeren en interpreteren van een puttest worden vastgesteld in bijlage 2, gevoegd
bij dit besluit.

Art. 3. Het model Geologisch Onderzoek wordt vastgesteld in bijlage 3, gevoegd bij dit besluit.

Art. 4. Het model puttestrapportage wordt vastgesteld in bijlage 4, gevoegd bij dit besluit.

Art. 5. Het model projectplan wordt vastgesteld in bijlage 5, gevoegd bij dit besluit.

Art. 6. Het model eindrapportage wordt vastgesteld in bijlage 6, gevoegd bij dit besluit.

Art. 7. De richtlijnen en modellen kunnen geraadpleegd en gedownload worden op de website van het
Departement Omgeving: https://www.lne.be/waarborgregeling-voor-aardwarmteprojecten.

Art. 8. Dit besluit treedt in werking op de dag die volgt op de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 11 oktober 2018.

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,
B. TOMMELEIN

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

81654 BELGISCH STAATSBLAD — 25.10.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
5-
10
-2
01
8




